Глава   Новопервомайского  сельсовета
Татарского района Новосибирской области

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2023г.                             с. Новопервомайское                                         №  106

	«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Новопервомайского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с учетом внесенных изменений Федеральными законами от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением администрации Новопервомайского сельсовета от 14.04.2023  № 26 « Об утверждении Порядка формирования и ведении реестра муниципальных услуг Новопервомайского сельсовета», руководствуясь Уставом Новопервомайского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопервомайского сельсовета в новой редакции. ( Приложение 1)
2. Постановление Главы Новопервомайского сельсовета от  18.02.2022г.  №  20
 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, выполняемых   администрацией Новопервомайского сельсовета», отменить.

 3. Опубликовать  постановление  в газете «Новопервомайский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.

                                                                                          __________       Д.Н. Буров

                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                                                                         к  постановлению главы
                                                                                                                                                         Новопервомайского сельсовета
	                        №  106  от  17.11.2023 г.
Реестр  муниципальных услуг
оказываемых администрацией Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления
муниципальной услуги

	1
	«Выдача сведений из реестра муниципального имущества»
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	2
	«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции"; Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67"О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса";

	3
	 «Приём  заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ
«Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	4
	 «Предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма»

	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005
№ 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»

	5
	«Предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Закон Новосибирской области от 14.04.2003 N 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»;
приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

	6
	«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации»
	Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221
«Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	7
	«По предоставлению справки об использовании (неиспользовании) права на приватизацию жилого помещения»
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1
«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	8
	«Заключение соглашений о перераспределении земель или земельных участков, расположенных на территории Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	9
	«Предоставление муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилого фонда»
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

	10
	«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации»
	Постановление  Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальнойсобственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» («Собрание законодательства Российской Федерации» от 15.12.2014 № 50, ст. 7089) (далее - перечень видов объектов);
Постановление Правительства Новосибирской области от 20.07.2015г. № 269-П «Об установлении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300

	11
	« Предоставление земельного участка для погребения»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и  похоронном   деле»

	12
	«По приему документов и выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	Ст. 36 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.01.2019 года  №44/пр «Об утверждении требований к оформлению протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах и порядка направления подлинников решений и протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах в уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие государственный жилищный надзор».

	13
	«Дача  письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  о  местных  налогах  и  сборах »
	Ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	14
	«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме»
	Федеральный  Закон от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в   Российской  Федерации»

	15
	«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах»
	Федеральный закон РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131–ФЗ от 06.10.2003 года, Федерального закона РФ № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	16
	«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

Земельным кодексом Российской Федерации ( от 25.10.2001 года No 136-ФЗ), Федеральным законом от 27.07.2010г No 210-ФЗ « Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федерального закона  от 03.12.2011г No 383 «О внесений  изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской Федерации

	17
	«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	18
	«Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории
Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

	Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 25.02.1999 г. №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»